
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688  91 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 796/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/899046 e apresentação do Laudo Médico 
nº 77968
R E S O L V E: CONCEDER, 47 (quarenta e sete) dias de afastamento LI-
CENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 05/08/2020 a 20/09/2020, 
a servidora ou (a) ADRIANE ANDRADE ZEFERINO CARVALHO, Matrícula: 
54192861/1, Cargo: Técnico em Gestão de Assistência Social, Órgão: SE-
ASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 27 
de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 699655

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 748/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/872689
ERRATA
Onde se lê: que se deslocarão para o município de Benevides/PA no perí-
odo de 05 a 06.08.2021
Leia-se: que se deslocarão para o município de Tucuruí/PA no período de 
30.08 a 03.09.21
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
31 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 699782

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021/SEASTER
Processo nº 2021/345129
Pregão Eletrônico nº 01/2021
Objeto: especializada no Fornecimento de Assinatura de Ferramenta
De Pesquisa e Comparação de Preços Praticados pela Administração Pública
Vigência: 30/08/2021 à 29/08/2022
Data da Assinatura: 30/08/2021
Unidade Orçamentária: 43.104 / 87.101
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 39
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor Global: R$ 9.875,00
Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGIAS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95
End: Rua Lourenço Pinto, nº 196, 3º andar, Conjunto 301 CEP: 800010-
160, Curitiba/PR
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699994
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/840607
Objeto: aquisição de COPOS E CANECAS REUTILIZÁVEIS.
Pregão Eletrônico nº 005/2021 - SRP Nº 003/2019/SEPLAD – SRP Nº 
011/2021/SEPLAD
Vigência: 01/09/2021 à 31/08/2022
Data da Assinatura: 01/09/2021
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor Global: R$ 27.400,00
Contratado: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVI-

ÇOS DE TRANSPORTE EIRELLI
CNPJ: 10.414.625/0001-53
End: Rua 03 Quadra B Chacará 94 Lotes 04/09 Loja 110 – Setor Habita-
cional Vicente Pires – Brasilia/DF, fone (61) 335512044 (61) 33365572, 
email: comercial@blendbr.com.br, CEP 72.005-825
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699936
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2021/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/840607
Objeto: aquisição de COPOS E CANECAS REUTILIZÁVEIS.
Pregão Eletrônico nº 005/2021 - SRP Nº 011/2021/SEPLAD
Vigência: 01/09/2021 à 31/08/2022
Data da Assinatura: 01/09/2021
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor Global: R$ 29.000,00
Contratado: SCG BRINDES PRESENTES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 28.274.979/0001-05
End: Rua 03 Quadra B Chacará 94 Lotes 04/09 Loja 110 – Setor Habita-
cional Vicente Pires – Brasilia/DF, fone (61) 335512044 (61) 33365572, 
email: comercial@blendbr.com.br, CEP 72.005-825
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699950

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 805/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/900774
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 7.992,00 (Sete 
Mil e Novecentos e noventa e Dois Reais ) solicitado, será utilizado na con-
tratação do serviço de Poda e Capina e Bota Fora nas Unidade Domingos 
Zaluth Cametá e CDP Almoxarifado em favor do (a) servidor (a), WALDE-
CIR DA SILVA CORDEIRO , MAT. 80845438,GERENTE para atender
43.101 - 08.122.1297.8338 0101 189.517 DESPESA: : 3390 39/339039
R$ 3.600,00 R$ 4.392,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem 
bancária. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 31 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699704

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 755/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 895826
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: TADEU DE JESUS CARVALHO LOBA-
TO, Nº 2025183, GERENTE,SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEIRA, MAT. 
595486/1,GERENTE que se deslocará para os municípios de ELDORADO 
DE CARAJÁS e NOVA IPIXUNA/PA no período de 17 A 20/08/2021, com 
objetivo de Intermediação de mão de Obra.MANOEL JOAQUIM MAUES 
FERREIRA,MAT 5938894/1,MOTORISTA que vai conduzir o veiculo com os 
servidores. .
Classificação Orçamentária: 43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 
266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699650
PORTARIA Nº 803/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/940983
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: NAZARENO DO ESPIRITO SANTO 
DOS SANTOS,Gerente de Projetos, matrícula5946528/ 1, que se deslocará 
para ACARÁ/PA no período de 13 a 27/09/2021 com objetivo de Desen-
volver atividades do Projeto Horta Sociais Pedagógicas do Pará, convenio 
com a Fundação Banco do Brasil.Fase de implantação. JULIO CEZAR DO 
SOCORRO ARAUJO DA SILVA,MAT.5911765/1,MOTORISTA Conduzir Veicu-
lo com Técnico da DISAN/SEASTER.


